

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w przedmiotowym przetargu**

Gmina Sadowne, jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), w związku z zapytaniami z dnia 20 marca 2023 r. o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Zakup autobusu elektrycznego dostosowanego do przewozu osób*” – przedstawia pytania i odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1:

Zamawiający dołącza do dokumentacji przetargowej zawartą Umowę Przyłączeniową wraz z Wydanyymi Warunkami Przyłączeniowymi określonymi na moc 40 kW. W ramach zadania przetargowego należy dostarczyć stację ładowania o mocy:

e) stacja ładowania o mocy 120 kW (2 x 60 kW) zamontowana w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Warunki Przyłączenia powinny być zatem dostosowane do mocy min. 120 kW.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dysponuje wskazaną mocą, czy w związku z tym wystąpi o odpowiednie Warunki Przyłączeniowe.

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia określił, zaoferowania jakiej mocy stacji ładowania oczekuje. Aktualne przyłącze, którym dysponuje Zamawiający ma moc 40 kW, jednak w przyszłości planowane jest zwiększenie mocy. Sytuacja jest zależna od dostawcy energii, z którym Zamawiający ma podpisaną umowę.

Pytanie 2:

Według przesłanego planu sytuacyjnego bardzo prosimy o sprecyzowanie informacji, w którym miejscu będą znajdować się miejsca postojowe dla ładujących się autobusów?

Odpowiedź:

Miejsce postojowe dla autobusu będzie się znajdować na wewnętrznym placu gminnym (od ulicy ma być drugie miejsce parkingowe, ogólnodostępne dla samochodów osobowych).

Stacja ładowana jak i stanowisko dla autobusu zlokalizowane jest na wewnętrznym placu gminnym, natomiast drugie miejsce postojowe wyznaczono od strony ulicy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie zatoczki przy drodze, czy Zamawiający zapewni dostęp dla autobusów bezpośrednio z wewnętrznego placu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje zatoczkę od strony ulicy natomiast autobus będzie miał miejsce postojowe bezpośrednio przy ładowarce, od strony placu gminnego (na jego terenie). Stacja ładowania dla autobusów nie będzie ogólnodostępna. Będzie ona służyła wyłącznie do ładowania autobusu, który Wykonawca dostarczy w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 4:

Czy w zakresie Wykonawcy będzie likwidacja części ogrodzenia w miejscu posadowienia stacji ładowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ogrodzenie będzie wymagało częściowej przebudowy w taki sposób, aby stworzyć miejsce postojowe dostępne od strony ulicy. Wykonanie tych prac będzie po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5:

Wymóg:

k) stacja ładowania wyposażona w monitoring min. 3 kamer z trybem pracy nocnej oraz rejestratorem umożliwiającym zapis nagrań 2 ostatnich tygodni.

Pytanie:

Prosimy o informację, skąd należy przewidzieć zasilanie do dostarczanej przez Wykonawcę szafki teletechnicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zasilanie szafki teletechnicznej należy przewidzieć z szafki, do której podłączona będzie stacja ładowania.

Pytanie 6:

Wymóg:

m) oświetlenie w technologii LED umożliwiające bezpieczne ładowanie po zmierzchu

Pytanie:

Prosimy o wskazanie na mapie słupa objętego zadaniem przetargowym.

Czy słup jest własnością Zamawiającego?

Jeśli nie, konieczne będzie wykonanie uzgodnienia z Właścicielem słupa, czy uzgodnienie to będzie leżało po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że słup jest własnością PGE, natomiast oświetlenia jest własnością Gminy Sadowne. Podłączenie do oświetlenia ulicznego, gminnego, do uzgodnienia z Zamawiającym.

Pytanie 7:

Według obowiązującego Prawa Budowlanego (art. 29 pkt 8a), dla inwestycji objętej przetargiem, przed rozpoczęciem prac budowlanych musi zostać sporządzony i uzgodniony projekt budowlany wraz z wydają pozytywną decyzją pozwolenia na budowę.

Bardzo prosimy o informację, czy w zakresie Zamawiającego będzie sporządzenie projektu budowlanego łącznie z uzyskaniem pozwolenia na budowę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku jeżeli to będzie konieczne to projekt budowlany łącznie z uzyskaniem pozwolenia na budowę pozostaje w zakresie Wykonawcy.

Pytanie 8:

Prosimy o informację czy Zamawiający wystąpił i otrzymał od odpowiedniego organu jednostki samorządu terytorialnego Decyzję o Warunkach Zabudowy dla inwestycji objętej przetargiem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wystąpił, ani nie otrzymał od odpowiedniego organu jednostki samorządu terytorialnego decyzji o warunkach zabudowy.

Zamawiający informuje, że nie przedłuży terminu składania ofert.

Zgodnie z art. 513 pkt 1 Pzp mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 Pzp. Odwołujący jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 Pzp. Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa po 10 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. b Pzp.

Wójt Gminy Sadowne

Waldemar Cyran